关于举办首届中国高校科技期刊研究会
数字出版工作委员会研讨会的通知
各高校科技期刊编辑部：

数字出版是当前出版界关注的焦点，数字出版迅速而深刻地改变着人们获得新知识、新信息的方式。集开放性、即时性、多媒体性、交互性及环保性于一体的数字出版成为世界和中国出版业转型的必由之路。网络技术的迅猛发展，促使编辑出版工作流程和技术手段发生了前所未有的变化。为了共同探讨高校科技期刊如何面对数字化生存的考验和抓住数字出版快速发展的机遇等议题，提升高校科技期刊的数字出版能力，中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员会定于2012年5月11—15日在山东省济南市举办首届数字出版专题研讨会，现将有关事项通知如下：
一、会议时间
    2012年5月11—15日（11日下午报到，15日离会）。
二、会议地点
    山东省济南市学府大酒店。
三、参加代表
    1. 数字出版工作委员会委员。
    2. 高校科技期刊编辑部分管数字出版工作的负责人或编辑。
四、会议内容
    1. 主题报告：高校科技期刊数字出版的内涵及实务等。
2. 经验交流：（1）数字出版相关工作典型经验交流；（2）本委员会委员介绍各自在数字出版方面的研究工作及主要进展等；（3）数字出版环境下如何办好高校科技期刊。
3. 本委员会工作研讨。
五、报到
报到时间：5月11日下午（星期五）。

报到地点：济南市经十路17923号 山东大学千佛山校区东侧 学府大酒店（电话：0531-82953388）。
乘车路线和资费：从遥墙国际机场打车约需120元；乘机场大巴到民航大厦需20元，再打车需10元；济南火车站打车约需15元；济南火车西站打车约需35元。
六、费用
本次会议由山东嘉华文化国际旅行社有限公司承办。会务费950元/人，学府大酒店住宿费199元/天·人。参会代表食宿统一安排，费用自理，会议无补助。
请拟参加会议的同志于2012年4月20日前将参会回执表作为附件发至宋艳老师邮箱songyan@sdu.edu.cn。联系电话：0531-88396921。
附件：参会回执表等
中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员会
                                                    2012年3月26日

数字出版工作研讨会回执
（请于2012年4月20日前发至宋艳老师邮箱songyan@sdu.edu.cn）
	姓    名

	性别

	身份证号

	单位名称

	单位地址

	邮编

	职    称

	职务

	E-mail

	手机

	拟报告的题目或感兴趣议题

	是否参加考察

注：本次会议拟收取的950元会务费包括500元会议费和450元考察费。不参加考察者只需要交500元会议费。

会后考察行程（可选项目）
	日期
	行    程
	餐
	宿

	5月13日

	学府大酒店用早餐后乘车赴东方圣城—曲阜（约2.5小时），抵达后参观三孔：孔庙——历代皇帝祭祀孔子的地方，被称为“天下第一庙”（1.5小时）；孔府——孔子的直系长子长孙居住的地方，是中国封建社会仿皇宫式的三路布局、九进院落、集官衙和内宅于一体的典型建筑（45分钟）；中餐后游览孔林——孔林是中国最大的人造园林（45分钟）。晚上乘车返回济南。
	中、晚
	济南学府大酒店

	5月14日

	学府大酒店用早餐后乘车赴泰安，游览国家5A级景区，五岳独尊——泰山：由天外村景区换乘泰山区间车(车程约30分钟)至中天门，步行上山，沿途游览云步桥、十八盘、升仙坊等景点（1.5-2小时）。至南天门后游览天街、玉皇顶、日观峰等景点（往返1小时15分钟左右），中餐后自由活动，后步行返回中天门，由中天门乘泰山区间车返回停车场。下午6:00回到济南。
	中、晚
	济南学府大酒店